भारत सरकार वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय विकास आयुक्त का कार्यालय सीज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400096.



Government of India Ministry of Commerce & Industry, Office of the Developement Commissioner, SEEPZ-Special Economic Zone, Andheri (E), Mumbai - 400096.

वेबसाइट : www.seepz.gov.in, ई-मेल : dcseepz-mah@nic.in, टेलीफोन : 022-28290856/28294700

SECU-11/27/2022-SEEPZ-MUMBAI/ 5 1013

12-09-2025

परिपत्र सं./Circular No. 42/2025

Subject: Opening of Gate No. 3 on Sundays and Public Holidays – Reg. विषय: गेट संख्या 3 को रविवार एवं सार्वजनिक अवकाश के दिन खोलने के संबंध में।

निर्यात की चरम अवधि के दौरान परिचालन आवश्यकताओं को देखते हुए यह देखा गया है कि SEEPZ की अधिकांश आभूषण इकाइयाँ इस अवधि के दौरान सप्ताहांत और सार्वजनिक अवकाशों सहित कार्यरत रहती हैं। केवल गेट संख्या 1 के संचालन की वर्तमान व्यवस्था, गेट संख्या 3 के पास तथा SEEPZ++ क्षेत्र में कार्यरत कर्मचारियों के लिए असुविधा का कारण बन रही है।

Looking at the operational exigencies during the peak export season, it has been observed that most jewellery units in SEEPZ remain operational during this period, including on weekends and public holidays. The current arrangement of only Gate No. 1 being operational causes inconvenience to employees working near Gate No. 3 and within the SEEPZ++ zone.

तदनुसार, सीप्ज प्राधिकरण ने रविवार और सार्वजनिक अवकाश के दिनों में पैदल यात्रियों और वाहनों के लिए गेट संख्या 3 को सामान्य रूप से खुला रखने का निर्णय लिया है। बसों को प्रवेश की अनुमति नहीं होगी।

यह आदेश सक्षम प्राधिकरण की स्वीकृति से जारी किया गया है, तत्काल प्रभाव से लागू होगा, और अगले आदेश तक प्रभावी रहेगा। Accordingly, SEEPZ Authority has decided to keep Gate No. 3 as open as usual on Sundays and Public Holidays for pedestrian and vehicle. No buses will be allowed

This issues, with the approval of competent authority, comes into force with immediate effect, and shall remain valid until further order.

Digitally signed by RAHUL V SHIVANNAGOL Date: 12-09-2025 13:4्बाहुकी शिवण्णगोल) सहायक विकास आयुक्त सुरक्षा अनुभाग, सीप्ज-सेज

प्रति,

- सीप्ज़ वैबसाइट
- सभी सीप्ज़ सेज़ इकाइयाँ
- सीप्ज़ रत्न एवं आभूषण निर्माताओं संघ (SGJMA)
- सभी सीप्ज़ द्वार प्रभारी